


 

=================================================== 
 
 
                                                                        ZA INTERNU UPOTREBU 
                                                                        Broj: 04-2823 
 
 
 
 
 
  
  
 
 

Z A P I S N I K 
o donijetim zaključcima Vlade od 9. maja 2022. godine, bez  

održavanja sjednice, na osnovu pribavljene saglasnosti većine članova  
Vlade, u skladu sa članom 10 Uredbe o Vladi Crne Gore 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

================================================== 
Podgorica, 9. maj 2022. godine 



2 
 

Na osnovu člana 10 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, br. 
80/08, 14/17 i 28/18), Vlada Crne Gore je, dana 9. maja 2022. godine, bez 
održavanja sjednice, na osnovu pribavljene saglasnosti većine članova 
Vlade, odlučila o:  

 
 
1. Predlogu odluke o umanjenju iznosa akcize za promet bezolovnog 

benzina i gasnih ulja. 

 

 
1. 

Predlog odluke o umanjenju iznosa akcize za promet bezolovnog 
benzina i gasnih ulja, koji je dostavilo Ministarstvo finansija. 

S tim u vezi Vlada je donijela sljedeći 
 

Z A K LJ U Č A K  
 
Vlada je donijela Odluku o umanjenju iznosa akcize za promet 

bezolovnog benzina i gasnih ulja. 
Odluka će se objaviti u „Službenom listu Crne Gore“. 
 
 

 

 
  GENERALNI SEKRETAR                                               PREDSJEDNIK  
            Boris Marić                                                          dr Dritan Abazović 

 



 
=================================================== 

 
 
                                                                        ZA INTERNU UPOTREBU 
                                                                        Broj: 04-3018 
 
 
 
 
 
  
  
 
 

Z A P I S N I K 
o donijetim zaključcima Vlade od 19. maja 2022. godine, bez  

održavanja sjednice, na osnovu pribavljene saglasnosti većine članova  
Vlade, u skladu sa članom 10 Uredbe o Vladi Crne Gore 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

================================================== 
Podgorica, 19. maj 2022. godine 



2 
 

Na osnovu člana 10 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, br. 
80/08, 14/17 i 28/18), Vlada Crne Gore je, dana 19. maja 2022. godine, bez 
održavanja sjednice, na osnovu pribavljene saglasnosti većine članova 
Vlade, odlučila o:  
 

1. Predlogu odluke o izmjenama Odluke o preduzimanju privremenih 
mjera usljed pojave epidemije zarazne bolesti COVID-19 od većeg 
epidemiološkog značaja. 
 

 

1. 
Predlog odluke o izmjenama Odluke o preduzimanju privremenih 

mjera usljed pojave epidemije zarazne bolesti COVID-19 od većeg 
epidemiološkog značaja, koji je dostavilo Ministarstvo zdravlja. 

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeći 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

 Vlada je donijela Odluku o izmjenama Odluke o preduzimanju 
privremenih mjera usljed pojave epidemije zarazne bolesti COVID-19 od 
većeg epidemiološkog značaja. 
 Odluka će se objaviti u „Službenom listu Crne Gore“. 

 
 

 

 
  GENERALNI SEKRETAR                                               PREDSJEDNIK  
            Boris Marić                                                          dr Dritan Abazović 

 

 



 
=================================================== 

 
 
                                                                        ZA INTERNU UPOTREBU 
                                                                        Broj: 04-3282 
 
 
 
 
 
  
  
 
 

Z A P I S N I K 
o donijetim zaključcima Vlade od 27. maja 2022. godine, bez  

održavanja sjednice, na osnovu pribavljene saglasnosti većine članova  
Vlade, u skladu sa članom 10 Uredbe o Vladi Crne Gore 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

================================================== 
Podgorica, 27. maj 2022. godine 



2 
 

Na osnovu člana 10 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, br. 
80/08, 14/17 i 28/18), Vlada Crne Gore je, dana 27. maja 2022. godine, bez 
održavanja sjednice, na osnovu pribavljene saglasnosti većine članova 
Vlade, odlučila o:  
 

1. Predlogu uredbe o dopuni Uredbe o organizaciji i načinu rada 
državne uprave. 
 

 

1. 
Predlog uredbe o dopuni Uredbe o organizaciji i načinu rada 

državne uprave, koji je dostavilo Ministarstvo javne uprave. 
S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeći 

 
Z A K LJ U Č A K 

 

Vlada je donijela Uredbu o dopuni Uredbe o organizaciji i načinu rada 
državne uprave. 

Uredba će se objaviti u „Službenom listu Crne Gore“. 
 
 

 

 
  GENERALNI SEKRETAR                                               PREDSJEDNIK  
            Boris Marić                                                          dr Dritan Abazović 

 

 

 



================================================== 
                                                                           ZA INTERNU UPOTREBU  
                                                                   Broj: 07-010/23-521 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z A P I S N I K 
o donijetim zaključcima Vlade od 6. februara 2023. godine, bez 

održavanja sjednice, na osnovu pribavljene saglasnosti većine članova 
Vlade, u skladu sa članom 10 Uredbe o Vladi Crne Gore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
==================================================  

Podgorica, 6. februar 2023. godine 



2 
 

Na osnovu člana 10 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, br. 
80/08, 14/17, 28/18 i 63/22), Vlada Crne Gore je, 6. februara 2023. godine, 
bez održavanja sjednice, na osnovu pribavljene saglasnosti većine članova 
Vlade odlučila o: 

 
1. Informaciji o upućivanju tima za traganje i spašavanja iz ruševina 

Republici Turskoj 

 

 
1. Informacija o upućivanju tima za traganje i spašavanja iz 

ruševina Republici Turskoj, koju je dostavilo Ministarstvo unutrašnjih 
poslova. 

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće 
 

Z A K LJ U Č K E 
 

1. Vlada je usvojila Informaciju o upućivanju tima za traganje i 
spašavanja iz ruševina Republici Turskoj. 

2. Vlada je donijela odluku o upućivanju tima za traganje i spašavanja 
iz ruševina Republici Turskoj. 

3. Zadužuje se Ministarstvo unutrašnjih poslova da izvrši nabavku 
neophodne opreme i sredstva za tim za traganje i spašavanja iz ruševina, 
radi hitne pomoći Republici Turskoj. 

4. Zadužuje se Ministarstvo unutrašnjih poslova da preko Mehanizma 
Unije za civilnu zaštitu sprovede sve neophodne radnje i mjere radi 
upućivanja tima za traganje i spašavanja iz ruševina u Republiku Tursku. 

 
 

 

      GENERALNI SEKRETAR                                    PREDSJEDNIK                                                                                                         
         Boris Marić                                          Dr Dritan Abazović                                                                                           
 

 

 

 



================================================== 
                                                                           ZA INTERNU UPOTREBU  
                                                                   Broj: 07-010/23-526 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z A P I S N I K 
o donijetim zaključcima Vlade od 7. februara 2023. godine, bez 

održavanja sjednice, na osnovu pribavljene saglasnosti većine članova 
Vlade, u skladu sa članom 10 Uredbe o Vladi Crne Gore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
==================================================  

Podgorica, 7. februar 2023. godine 



2 
 

Na osnovu člana 10 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, br. 
80/08, 14/17, 28/18 i 63/22), Vlada Crne Gore je, 7. februara 2023. godine, 
bez održavanja sjednice, na osnovu pribavljene saglasnosti većine članova 
Vlade odlučila o: 

 
1. Predlogu za izmjenu Zaključka Vlade Crne Gore, broj:                                  

07-011/23-468/2, od 2. februara 2023. godine, sa sjednice od 2. februara 
2023. godine 

 

 
1. Predlog za izmjenu Zaključka Vlade Crne Gore, broj:                                  

07-011/23-468/2, od 2. februara 2023. godine, sa sjednice od 2. 
februara 2023. godine, koji je dostavilo Ministarstvo pravde. 

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeći 
 

Z A K LJ U Č A K  
 

Zaključak Vlade Crne Gore, broj: 07-011/23-468/2, od 2. februara 
2023. godine, sa sjednice od 2. februara 2023. godine, mijenja se i glasi: 

„2. Za predstavnike Vlade koji će učestvovati u radu Skupštine Crne 
Gore i njenih radnih tijela, prilikom razmatranja Predloga zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o oduzimanju imovinske koristi stečene 
kriminalnom djelatnošću, određeni su dr Dritan Abazović, predsjednik 
Vlade Crne Gore i Marko Kovač, ministar pravde.“ 

 
 

 

      GENERALNI SEKRETAR                                    PREDSJEDNIK                                                                                                         
         Boris Marić                                          Dr Dritan Abazović                                                                                           
 

 

 

 

 



1 
 

================================================== 
                                                                           ZA INTERNU UPOTREBU  
                                                                   Broj: 07-010/23-593 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z A P I S N I K 
o donijetim zaključcima Vlade od 9. februara 2023. godine, bez 

održavanja sjednice, na osnovu pribavljene saglasnosti većine članova 
Vlade, u skladu sa članom 10 Uredbe o Vladi Crne Gore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
==================================================  

Podgorica, 9. februar 2023. godine 



2 
 

Na osnovu člana 10 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, br. 
80/08, 14/17, 28/18 i 63/22), Vlada Crne Gore je, 9. februara 2023. godine, 
bez održavanja sjednice, na osnovu pribavljene saglasnosti većine članova 
Vlade odlučila o: 

 
1. Informaciji o upućivanju Medicinskog tima za traganje i spašavanje 

iz ruševina u Republici Turskoj 

 
1. Informacija o upućivanju Medicinskog tima za traganje i 

spašavanje iz ruševina u Republici Turskoj, koju je dostavilo 
Ministarstvo zdravlja. 

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće 
 

Z A K LJ U Č K E 
 

1. Vlada je usvojila Informaciju o upućivanju Medicinskog tima za 
traganje i spašavanje iz ruševina u Republici Turskoj. 

2. Vlada je donijela odluku o upućivanju Medicinskog tima za traganje 
i spašavanje iz ruševina u Republici Turskoj. 

3. Zadužuje se Fond za zdravstveno osiguranje Crne Gore da 
obezbijedi sredstva za nabavku neophodne opreme i sredstva za 
Medicinski tim za traganje i spašavanje iz ruševina, radi hitne pomoći 
Republici Turskoj. 

4. Zadužuje se Ministarstvo unutrašnjih poslova da preko Mehanizma 
Unije za civilnu zaštitu sprovede sve neophodne radnje i mjere radi 
upućivanja Medicinskog tima za traganje i spašavanje iz ruševina u 
Republiku Tursku. 

 
 

 

      GENERALNI SEKRETAR                                    PREDSJEDNIK                                                                                                         
         Boris Marić                                          Dr Dritan Abazović                                                                                           
 

 

 

 



================================================== 
                                                                           ZA INTERNU UPOTREBU  
                                                                   Broj: 07-010/23-1719 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z A P I S N I K 
o donijetim zaključcima Vlade od 10. aprila 2023. godine, bez 

održavanja sjednice, na osnovu pribavljene saglasnosti većine članova 
Vlade, u skladu sa članom 10 Uredbe o Vladi Crne Gore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
==================================================  

Podgorica, 10. april 2023. godine 



2 
 

Na osnovu člana 10 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, br. 
80/08, 14/17, 28/18 i 63/22), Vlada Crne Gore je, 10. aprila 2023. godine, 
bez održavanja sjednice, na osnovu pribavljene saglasnosti većine članova 
Vlade odlučila o 

 
1. Informaciji Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom Crne 

Gore u vezi postupka nabavke preostalih neophodnih trajekata za 
nesmetano funkcionisanje saobraćaja na trajektnoj liniji Kamenari – 
Lepetane 

 
 

1. 
Informacija Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom 

Crne Gore u vezi postupka nabavke preostalih neophodnih trajekata 
za nesmetano funkcionisanje saobraćaja na trajektnoj liniji Kamenari 
– Lepetane, koju je dostavilo Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i 
urbanizma. 

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće 
 

Z A K LJ U Č K E 
 

 1. Vlada je usvojila Informaciju Javnog preduzeća za upravljanje 
morskim dobrom Crne Gore u vezi postupka nabavke preostalih 
neophodnih trajekata za nesmetano funkcionisanje saobraćaja na trajektnoj 
liniji Kamenari – Lepetane. 
 2. Zadužuje se Javno preduzeće za upravljanje morskim dobrom 
Crne Gore da sprovede hitan postupak javne nabavke kupovine tri trajekta, 
odnosno pregovarački postupak bez prethodnog objavljivanja poziva za 
nadmetanje, u skladu sa članom 59 stav 1 tačka 3 Zakona o javnim 
nabavkama, kako bi se obezbijedio kontinuiran i nesmetan prevoz 
trajektima na relaciji Kamenari – Lepetane. 
  
 

 

      GENERALNI SEKRETAR                                    PREDSJEDNIK                                                                                                         
         Boris Marić                                          Dr Dritan Abazović                                                                                           
 

 



================================================== 
                                                                           ZA INTERNU UPOTREBU  
                                                                   Broj: 07-010/23-653 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z A P I S N I K 
o donijetim zaključcima Vlade od 13. februara 2023. godine, bez 

održavanja sjednice, na osnovu pribavljene saglasnosti većine članova 
Vlade, u skladu sa članom 10 Uredbe o Vladi Crne Gore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
==================================================  

Podgorica, 13. februar 2023. godine 



2 
 

Na osnovu člana 10 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, br. 
80/08, 14/17, 28/18 i 63/22), Vlada Crne Gore je, 13. februara 2023. 
godine, bez održavanja sjednice, na osnovu pribavljene saglasnosti većine 
članova Vlade odlučila o: 
 

1. Predlogu zakona o izmjenama i dopunama Zakona o budžetu i 
fiskalnoj odgovornosti 

2. Predlogu zakona o izmjeni i dopunama Zakona o igrama na sreću  
3. Informaciji o planiranim aktivnostima u oblasti igara 
4. Predlogu granskog kolektivnog ugovora za oblast uprave i 

pravosuđa 
 

1. 
Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o budžetu i 

fiskalnoj odgovornosti, koji je dostavilo Ministarstvo finansija. 
S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće 

 
Z A K LJ U Č K E 

 
1. Vlada je utvrdila Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona 

o budžetu i fiskalnoj odgovornosti. 
2. Vlada predlaže Skupštini da, u skladu sa članom 51 Poslovnika 

Skupštine Crne Gore („Službeni list RCG“, br. 151/06 i 66/06 i „Službeni list 
CG“, br. 88/09, 80/10, 39/11, 25/12, 49/13, 32/14, 42/15, 52/17, 17/18, 
47/19, 112/20 i 129/20), ovaj zakon donese po hitnom postupku iz razloga 
koji su sadržani u Obrazloženju Predloga zakona.  

3. Za predstavnike Vlade koji će učestvovati u radu Skupštine Crne 
Gore i njenih radnih tijela, prilikom razmatranja Predloga ovog zakona, 
određeni su mr Aleksandar Damjanović, ministar finansija i Bojan 
Paunović, generalni direktor Direktorata za državni budžet u Ministarstvu 
finansija. 

2. 
Predlog zakona o izmjeni i dopunama Zakona o igrama na sreću, 

koji je dostavilo Ministarstvo finansija. 
S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće 

 
Z A K LJ U Č K E 

 



3 
 

1. Vlada je utvrdila Predlog zakona o izmjeni i dopunama Zakona o 
igrama na sreću. 

2. Vlada predlaže Skupštini da, u skladu sa članom 51 Poslovnika 
Skupštine Crne Gore („Službeni list RCG“, br. 151/06 i 66/06 i „Službeni list 
CG“, br. 88/09, 80/10, 39/11, 25/12, 49/13, 32/14, 42/15, 52/17, 17/18, 
47/19, 112/20 i 129/20), ovaj zakon donese po hitnom postupku iz razloga 
koji su sadržani u Obrazloženju Predloga zakona.  

3. Za predstavnike Vlade koji će učestvovati u radu Skupštine Crne 
Gore i njenih radnih tijela, prilikom razmatranja Predloga ovog zakona, 
određeni su mr Aleksandar Damjanović, ministar finansija i dr Ilija 
Vukčević, državni sekretar u Ministarstvu finansija. 
 

3. 
Informacija o planiranim aktivnostima u oblasti igara na sreću, 

koju je dostavilo Ministarstvo finansija. 
S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeći 

 
Z A K LJ U Č A K  

 
Vlada je usvojila Informaciju o planiranim aktivnostima u oblasti igara 

na sreću. 
 

4. 
Predlog granskog kolektivnog ugovora za oblast uprave i 

pravosuđa, koji je dostavilo Ministarstvo finansija. 
S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće 

 
Z A K LJ U Č K E 

 
1. Vlada je prihvatila Granski kolektivni ugovor za oblast uprave i 

pravosuđa.  
2. Ovlašćuje se mr Aleksandar Damjanović, ministar finansija da, u 

ime Vlade, potpiše Granski kolektivni ugovor za oblast uprave i pravosuđa. 
 

 

      GENERALNI SEKRETAR                                    PREDSJEDNIK                                                                                                         
         Boris Marić                                          Dr Dritan Abazović                                                                                           
 

 



65 
 

================================================== 
                                                                           ZA INTERNU UPOTREBU  

                                                                  Broj: 07-8484 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z A P I S N I K 
o donijetim zaključcima Vlade od 29. decembra 2022. godine, bez 

održavanja sjednice, na osnovu pribavljene saglasnosti većine članova 
Vlade, u skladu sa članom 10 Uredbe o Vladi Crne Gore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
==================================================  

Podgorica 29. decembar 2022. godine 



66 
 

Na osnovu člana 10 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, br. 
80/08, 14/17, 28/18 i 63/22), Vlada Crne Gore je, 29. decembra 2022. 
godine, bez održavanja sjednice, na osnovu pribavljene saglasnosti većine 
članova Vlade odlučila o: 

 
1. Predlogu uredbe o izmjeni Uredbe o grupama poslova i 

koeficijentima za zarade policijskih službenika 
2. Predlogu odluke o izmjenama Odluke o umanjenju iznosa akcize za 

promet bezolovnog benzina i gasnih ulja 
3. Informaciji o Predlogu granskog kolektivnog ugovora o izmjenama i 

dopunama Granskog kolektivnog ugovora za oblast prosvjete sa predlogom 
granskog kolektivnog ugovora o izmjenama i dopunama Granskog 
kolektivnog ugovora za oblast prosvjete 

4. Informaciji o Predlogu granskog kolektivnog ugovora o izmjenama i 
dopunama Granskog kolektivnog ugovora za ustanove učeničkog i 
studentskog standarda s Predlogom granskog kolektivnog ugovora o 
izmjenama i dopunama Granskog kolektivnog ugovora za ustanove 
učeničkog i studentskog standarda 

5. Zahtjevu za davanje saglasnosti za popunu radnog mjesta koje nije 
predviđeno Kadrovskim planom za 2022. godinu 

6. Kadrovskim pitanjima 
7. Informaciji o potrebi sufinansiranja programa sportskih organizacija, 

dodjeli premija sportistima i naknade za sportistu za ostvareni rezultat 
 
 

1. 
Predlog uredbe o izmjeni Uredbe o grupama poslova i 

koeficijentima za zarade policijskih službenika, koji je dostavilo 
Ministarstvo unutrašnjih poslova.  

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeći 

Z A K LJ U Č A K  

 Vlada je donijela Uredbu o izmjeni Uredbe o grupama poslova i 
koeficijentima za zarade policijskih službenika. 

Uredba će se objaviti u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 
 
 



67 
 

2. 
Predlog odluke o izmjenama Odluke o umanjenju iznosa akcize 

za promet bezolovnog benzina i gasnih ulja, koji je dostavilo Ministarstvo 
finansija. 

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeći 
 

Z A K LJ U Č A K  
 
Vlada je donijela Odluku o izmjenama Odluke o umanjenju iznosa 

akcize za promet bezolovnog benzina i gasnih ulja. 
Odluka će se objaviti u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

3. 
Informacija o Predlogu granskog kolektivnog ugovora o 

izmjenama i dopunama Granskog kolektivnog ugovora za oblast 
prosvjete sa predlogom granskog kolektivnog ugovora o izmjenama i 
dopunama Granskog kolektivnog ugovora za oblast prosvjete, koje je 
dostavilo Ministarstvo prosvjete. 

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće 
 

Z A K LJ U Č K E 

 
1. Vlada je usvojila Informaciju o Predlogu granskog kolektivnog 

ugovora o izmjenama i dopunama Granskog kolektivnog ugovora za oblast 
prosvjete. 

2. Vlada je prihvatila Predlog granskog kolektivnog ugovora o 
izmjenama i dopunama granskog kolektivnog ugovora za oblast prosvjete. 

3. Ovlašćuje se mr Miomir Vojinović, ministar prosvjete, da potpiše 
Granski kolektivni ugovor za oblast prosvjete iz tačke 2. ovih zaključaka. 

 
4. 

Informacija o Predlogu granskog kolektivnog ugovora o 
izmjenama i dopunama Granskog kolektivnog ugovora za ustanove 
učeničkog i studentskog standarda s Predlogom granskog kolektivnog 
ugovora o izmjenama i dopunama Granskog kolektivnog ugovora za 
ustanove učeničkog i studentskog standarda, koje je dostavilo 
Ministarstvo prosvjete. 

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće 



68 
 

Z A K LJ U Č K E 

 
1. Vlada je usvojila Informaciju o Predlogu granskog kolektivnog 

ugovora o izmjenama i dopunama Granskog kolektivnog ugovora za 
ustanove učeničkog i studentskog standarda. 

2. Vlada je prihvatila Granski kolektivni ugovor o izmjenama i 
dopunama Granskog kolektivnog ugovora za ustanove učeničkog i 
studentskog standarda. 

3. Ovlašćuje se mr Miomir Vojinović, ministar prosvjete, da potpiše 
Granski kolektivni ugovor za ustanove učeničkog i studentskog standarda iz 
tačke 2. ovih zaključaka. 
 

5. 
Zahtjevu za davanje saglasnosti za popunu radnog mjesta koje 

nije predviđeno Kadrovskim planom za 2022. godinu, koji je dostavilo 
Ministarstvo kapitalnih investicija. 

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeći 

Z A K LJ U Č A K  

Vlada je dala saglasnost za popunu radnog mjesta generalni direktor 
Direktorata za putnu infrastrukturu u Ministarstvu kapitalnih investicija. 
 

6. 
Na osnovu člana 10 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, br. 

80/08, 14/17, 28/18 i 63/22), Vlada Crne Gore je, 29. decembra 2022. 
godine, bez održavanja sjednice, na osnovu pribavljene saglasnosti većine 
članova Vlade: 

1) Na osnovu člana 32 stav 2 Zakona o državnoj upravi („Službeni list 
CG“, br. 78/18, 70/21 i 52/22), a u vezi sa članom 57 stav 1 Zakona o 
državnim službenicima i namještenicima („Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 
i 8/21), donijela Rješenje o postavljenju generalnog direktora Direktorata za 
normativnu djelatnost i harmonizaciju propisa u Ministarstvu zdravlja 
Stevana Đurišića, dosadašnjeg vršioca dužnosti generalnog direktora ovog 
direktorata. 

2) Na osnovu člana 31 stav 3 Zakona o državnoj upravi („Službeni list 
CG“, br. 78/18, 70/21 i 52/22), a u vezi sa članom 57 stav 1 Zakona o 
državnim službenicima i namještenicima („Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 



69 
 

i 8/21), donijela Rješenje o postavljenju sekretarke Ministarstva zdravlja 
Nade Milatović, dipl. pravnice, dosadašnje vršiteljke dužnosti sekretarke 
ovog ministarstva. 

3) Na osnovu člana 61 st. 1 i 2 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima („Službeni list CG“, br. 2/18,  34/19 i 8/21), donijela Rješenje 
o određivanju vršiteljke dužnosti pomoćnice direktora Uprave prihoda i 
carina – rukovoditeljke Sektora za velike poreske obveznike Svetlane 
Krgović, magistra ekonomije, do postavljenja pomoćnika direktora – 
rukovodioca ovog sektora u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

4) Na osnovu člana 61 st. 1 i 2 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima („Službeni list CG“, br. 2/18,  34/19 i 8/21), donijela Rješenje 
o određivanju vršiteljke dužnosti pomoćnice direktora Uprave prihoda i 
carina – rukovoditeljke Sektora za usluge i registraciju Vesne Brajović, dipl. 
pravnika, do postavljenja pomoćnika direktora – rukovodioca ovog sektora u 
skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

5) Na osnovu člana 180 Zakona o osiguranju („Službeni list RCG“, br. 
78/06 i 19/07 i „Službeni list CG“, br. 45/12, 6/13, 55/16 i 146/21), Rješenje 
o imenovanju članova Savjeta Agencije za nadzor osiguranja, i to: Nikole 
Purića, specijaliste marketing menadžmenta i Dejana Raspopovića, 
diplomiranog ekonomiste. 
 

7. 
Informacija o potrebi sufinansiranja programa sportskih 

organizacija, dodjeli premija sportistima i naknade za sportistu za 
ostvareni rezultat, koju je dostavilo Ministarstvo sporta i mladih. 

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće 
 

Z A K LJ U Č K E 
 

1. Vlada je usvojila Informaciju o potrebi sufinansiranja programa 
sportskih organizacija, dodjeli premija sportistima i naknade za sportistu za 
ostvareni rezultat. 

2. Zadužuje se Ministarstvo finansija da preusmjeri sredstva, i to:  
- s potrošačke jedinice Ministarstvo finansija (organizacioni kod 40510)  
s Programa: Upravljanje i nadzor nad fiskalinim i finansijskim sistemom                     

(14 040) 
s Potprograma: Rezerve (14 040 004)  
s Aktivnosti: Upravljanje sredstvima rezerve (14 040 004 001)  
s 471-0 Tekuća budžetska rezerva, u iznosu od 475.339,66 eura  



70 
 

- na potrošačku jedinicu Ministarstvo sporta i mladih (organizacioni kod 
42101)  

na Program: Sport (19 038)  
na Potprogram: Vrhunski sport (19 038 001) 
na Aktivnost: Razvoj sporta (19 038 001 001) 
na izdatak: 431-3 – Transferi institucijama, kulture i sporta, iznos od 
122.839,66 eura 
na izdatak: 431-8 – Ostali transferi pojedincima, iznos od 352.500,66 eura. 
 

 

 

      GENERALNI SEKRETAR                                    PREDSJEDNIK                                                                                                         
         Boris Marić                                          Dr Dritan Abazović                                                                                           
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



71 
 

================================================== 
                                                                           ZA INTERNU UPOTREBU  

                                                                  Broj: 07-8512 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z A P I S N I K 
o donijetim zaključcima Vlade od 30. decembra 2022. godine, bez 

održavanja sjednice, na osnovu pribavljene saglasnosti većine članova 
Vlade, u skladu sa članom 10 Uredbe o Vladi Crne Gore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
==================================================  

Podgorica, 30. decembar 2022. godine 



72 
 

Na osnovu člana 10 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, br. 
80/08, 14/17, 28/18 i 63/22), Vlada Crne Gore je, 30. decembra 2022. 
godine, bez održavanja sjednice, na osnovu pribavljene saglasnosti većine 
članova Vlade odlučila o: 

 
1. Informaciji o realizaciji Ugovora o korišćenju morskog dobra broj: 

0210-1186/10, od 20. 12. 2008. godine, koji se odnosi na lokalitet 
nekadašnjeg Hotela „Jadran“ u Ulcinju. 

 
 

1. 
Informacija o realizaciji Ugovora o korišćenju morskog dobra 

broj: 0210-1186/10, od 20. 12. 2008. godine, koji se odnosi na lokalitet 
nekadašnjeg Hotela „Jadran“ u Ulcinju, koju je dostavilo Ministarstvo 
ekologije, prostornog planiranja i urbanizma. 

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedećе 

Z A K LJ U Č K Е 

 1. Vlada je usvojila Informaciju o realizaciji Ugovora o korišćenju 
morskog dobra broj: 0210-1186/10, od 20. 12. 2008. godine, koji se odnosi 
na lokalitet nekadašnjeg Hotela „Jadran“ u Ulcinju. 
 2. U Zaključku Vlade Crne Gore, broj: 08-58, od 17. marta 2016. 
godine, tačka 4. briše se. 
 3. Zadužuje se Javno preduzeće za upravljanje morskim dobrom Crne 
Gore da na miran način riješi sporove koji se vode po pitanjima koja su 
predmet Ugovora. 

 
 

 

      GENERALNI SEKRETAR                                    PREDSJEDNIK                                                                                                         
         Boris Marić                                          Dr Dritan Abazović                                                                                           
 

 

 

 

 

 


























































































































